У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИУРАЛЬСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

18 сентября 2019 года № 45?

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования
для детей, проживающих на территории муниципального образования

Приуральский район

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном
образовании в муниципальном образовании Приуральский район, утвержденным
постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от
17.09.2019 года №588 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании детей в муниципальном образовании Приуральский район»,
в целях обеспечения получения детьми, проживающими на территории муниципального
образования Приуральский район дополнительного образования за счет средств местного
бюджета муниципального образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей,
проживающих на территории муниципального образования Приуральский район,
заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в
реестре сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) с 25 сентября
2019 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования
осуществляется муниципальным казенным учреждением «Ресурсно-методический центр
Приуральского района» (далее — Организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу
образовательные организации, осуществляющие в соответствии с п. 2.8 Положения о
персонифицированном дополнительном образовании, прием, регистрацию Заявлений и
выдачу сертификатов.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в
электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр
сертификатов дополнительного образования» (cert.yanao.ru) (далее — Информационная
система).

5. Организатору ведения реестра:
5.1. назначить специалиста по ведению реестра сертификатов дополнительного

образования (далее -  оператор реестра);

5.2. не позднее 24 сентября 2019 года предоставить доступ организациям
указанным в приложении к настоящему приказу, для осуществления приема и
регисзрадин Заявлений в рамках Информационной системы, в соответствии с правилами
определенными для соответствующих организаций.

б' ° Р га™зат°РУ ведения реестра, организациям, осуществляющим прием и
регистрацию заявлений иа получение сертификатов дополнительного образования
руководствоваться Положением о персонифицированном дополнительном образовании
№ « Г  м P” °F™ «Зтшцшильного образования Приуральский район от 17.09 2019 г
ГбоГован™ 1  У™ ****™  Положения о персонифицированном доцолнительном
образовании детей в муниципальном образовании Приуральский район».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования О.Ю. Лобкову.

Приложение
к приказу У правления
образования от

Перечень организаций,
осуществляющих „р„е„ „ регистрации, заявлений „а „„лучение

сертификатов дополнительного образования

№

1

Полное
наименование
организации

Юридический адрес
организации

I Фактические адреса, по
которым осуществляется

прием и регистрация
Заявлений

Фактические адреса, по
которым осуществляется

активация сертификатов на
основании Заявления

(указывается при наличии
прав активации

2

пициисшьное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского творчества

629620, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Первомайская, 29

629620, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Первомайская, 29

сертификатов)
629620, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Первомайская, 29

3

учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
«Левша»

629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, поселок
Харп,
квартал Северный, дом 3

629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район,
поселок Харп,
квартал Северный, дом 3

629420, Россия, ЯН АОГ
Приуральский район, поселок
Харп,
квартал Северный, дом 3

общеобразовательное
учреждение Школа с.
Аксарка

629620, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Советская, 10

629621), .Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Советская, 10

629620, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Советская, 10

4 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Школа с.
Харсаим

I 6296357Россия^ЯНАО^
Приуральский район, с.
Харсаим,
ул. Школьная, д.25 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение Школа с.
Белоярск

629636, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Белоярск,
ул. Новая, д.146 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение Школа с.
Катравож

02У624, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Харсаим,
ул. Школьная, д.27 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение Школа п
Харп

629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, поселок
Харп,
квартал Северный лом8 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение
начальная школа п.
Харп

629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, поселок
Харп,
ул. Дзержинского, д .1

9 Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Солнышко»

629620, ЯНАО, Приуральский
район, с. Аксарка,
ул. Больничная, д.14

10 Муниципальное
дошкольное •
образовательное
учреждение детский
-ад «Радуга»

529620, ЯНАО, Приуральский
эайон, с. Аксарка,
ш. 8 Марта, д.23

629635, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Харсаим,
ул. Школьная, д.2
629636, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Белоярск,
ул. Новая, д.14

629635, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Харсаим,
ул. Школьная, гт 9

629624, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Харсаим,
ул. Школьная, д.2
629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район,
поселок Харп,

_квартал Северный, лом 3
629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район,
поселок Харп,
ул. Дзержинского, д .1

^29620ГЯНАД
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Больничная, д.14

629636, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Белоярск,
ул. Новая, д. 14
629624ГРоссияПя НАО^
Приуральский район, с.
Харсаим,
ул. Школьная, гт 7
629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, поселок
Харп,
квартал Северный, ттом ^

| 629420, Россия, ЯНАО,
Приуральский район, поселок
Харп,
ул. Дзержинского, д .1

629620, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. 8 Марта, д.23

629620, ЯНАО,
Приуральский район, с.

I  Аксарка,
ул. Больничная, д.14

629620, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. 8 Марта, д.23

11 Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Брусничка»

629636, ЯНАО, Приуральский
район, с. Аксарка,
ул. Юбилейная, д.2

629636, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Юбилейная, д.2

629636, ЯНАО,
Приуральский район, с.
Аксарка,
ул. Юбилейная, д.2

12 Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Жемчужинка»

629420, ЯНАО, Приуральский
район, п. Харп,
ул. Дзержинского, д. 17

629420, ЯНАО,
Приуральский район, п.
Харп,
ул. Дзержинского, д. 17

629420, ЯНАО,
Приуральский район, п. Харп,
ул. Дзержинского, д. 17

13 Муниципальное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад «Улыбка»

629420, ЯНАО, Приуральский
район, п. Харп,
Квартал Северный, д. 5

629420, ЯНАО,
Приуральский район, п.
Харп,
Квартал Северный, д.5

629420, ЯНАО,
Приуральский район, п. Харп,
Квартал Северный, д.5

---------------------

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Управление образования АдминГе^ации П р Г у ^ Г к и й  район

«  лет ей]

Приуральский район

Лобкова О.Ю., заместитель начальника
Управления образования
Украинченко Т.Н., директор МКУ «РМЦ

2 Приуральского района»

Замечания Дата, подпись

Дело
Рассылка документа:

количество экз.

Добровецкая О.А.

Все ОУ

1

Подпись исполнителя проекта приказа

Дата_